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KOMUNA E GIAKOVES, (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues™), né njérén ané; dhe

1

Numri i kontratgs: - 632-21-2839-5-1-1/C418

o

i
!
T
|
| —
|
|

Girup i Operatoréve Ekonomik JOOS & KRASNIQH -BAZE  SH.P.K.: NN " VIZION-PLLS ",
JUNIK, JUNIK, me nroonik 810962308 & 811138610, ¢ pérfagésuar nga zAgron Krasnigi (ne varhdim
“Rontrakiuesi™), ne anén fetér, jané pajiuar te hidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

MNdértimi-Asfaltimi i rrugéve né Komunién e Gjakovés-Kontraté dy vjecare-Pjesa e Katért me numér
identifikues: 632-21-2839-5-1-1 dhe nr. brendeshem 632-21-043-5-1-1.

MNeni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshtd ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit, Ndértimi-Asfaltimi i
rrugéve né Komunén ¢ Gjakovés-Kontraté dy viecare-Pjesa ¢ Katiért

Mo, Lot

3 Lot I - Ndértimi-Asfallimi i rrugéve né Qerim, Jug

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total | punéve duhet @ jeté: 64 333,81 €(gjashiédhjeté e katérmijé e tregind ¢ idhjeté e e euro e
tetédhjete e njé cent).

VErejtje: Mér vitm 2021, pér kété projekt jang t& ndara 70.000.00€¢ shtatédhjetémijé enro) dhe kontrakruesi
éshté [ obliguar gé & hE krverjen e t& gjitha punéve brenda vitit 2021, pémdryshe do 01 shk&putet kontrata

dhe do 1 ndalet sigurimi T ekzekulimic

22 Cmimi i pérmendur ngé Nenin 2.1 mé sipér duhet 12 jetd e vermja pagesé g8 Autoriteri Kontrakiues § ka
barxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t¢ jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do 18 behen ng pajtim me kushiel e pérgjithshme dhedose 18 Vegania (& konlratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbehet nza dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés;
Kushtet & Veganta & Kontratés;

Kushret e Pérgjithshme t& Kontratés;

Vo lutemi referojunt keti] mumnee (¢ kontratds ne dokumenter & faterimit dhe pagesds, procedurat dhe transaksionet q¢ lidhen me thesarin,



Tenderi 1 Kontraktuesit, duke pértshiré edhe Specifikimet Teknike;

{Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéing kontratén konsiderohel se shpjegoiné njéra getreén; dhe n# raste @
pagartésisé ose divergiencés, ato duhet t8 lexohen sipas rendit (& pérparésisé né t& cilin jang dhént mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T# gjitha komunikimet me shkrim g2 kang t& béjné me kétE Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
nj#ra ang dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj ¢ identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose 8 dorézohen personalisht. Komunikimel pér Autoritetin
Kantraktues mund &8 adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit 18 Projekiil i eméruar né Kushtet e

Veranta t8 Kontratés.

42 Mese personi gé dérgon komunikaién kérkon vértetim 1€ pranimit 1@ saj, ai dubet ta thord két€ né
komunikatén e tj. Sa heré gié ka alal @ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 18 kérkojé
virtetim 16 pranimit & komunikatés s@ o). MNé @ gjitha rastet, dérguesi dubet t'1 maré € gjitha masat e
nevejshme pér @ siguruar pranimin e komunikimit o ).

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikale, ose vendimi,
pérves nése specifikohet ndryshe né njoftim té€ tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do 1E jeté ng formé
t& shkruar dhe flalét "njofton”, "wvértetojd", "mirato] "ose"vendosé "do @ inlerpretohen né pérputhje me
rrethanat, Mdonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim 1 61 nek duhet 1@ mbahetl apo vonohel pa arsye.
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KUSHTET E PERGJITHSHME
MNumri i kontratés: 632-21-2839-5-1-1/C418

Meni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrate” do ¢ thoté marréveshje @ lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakmes dhe Kontraktuesit, sig €shté
shénuar né formularin ¢ kontratés @ nénshkruar nga palét, duke pérfshire @ gjitha shiojeat pér ké# dhe & gjitha
dokumentel ¢ inkorporuar me reference nis 16,

1.2 “Puné” konsiderohen t# gjitha ato puné t€ cilat jan# ohjekt i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontraktues
Lérkon g8 8 kryhen nga kontrakouesi, qofshin ato nd&rtim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjesé & tyre.

1.3 “Konfraktuesi” #shté operatori ekonomik {apo prupi | operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) éshté palé né kontratg dhe éshté i obliguar t& kryejé punét sipas murréveshjes dhe i cili
do t8 marré shumén sipas marréveshjes me konfraté,

1.4 “Menaxheri 1 Projektit™ éshié njerin i caktuar né kushtet ¢ veganta 1€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
auwtorizuar nga Autoriteti Kontraktoes), 1 cili 8shié pérgjegjts pér mbikgyrjen e keverjes sé punéve dhe pér 18

ajitha hollEsid duhet U1 raportojé Autoritetic Kontraktoes.

1.5*Cmimi Kontratgs™ do t& thoté shuma q# 1 paguher Kontrakmesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés,

1.6 “Vendi i ndérlimil™ do & thote vendi i caktuar pér keyerjen e punéve té kontraktuara.

L.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e t€ré makineria périshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevajiten pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara g2 duhet 12 béhen sipas konoratés.

1.8 “Skical” nénkuplojné vizalimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe ¢ miratuara nga Autoriteti
Eontrakiues pér keverjen e punéve té kontaktvara,

1.9 “KPE" do t& thotg Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés,
IO SKYRY do té thoté Kushtet e Vecanta t¢ Kontrat®s,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KV e saktésoing cili 8shté ligji q# i péreakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jang t€ mhuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe t& giitha komunikimet e shkrara ndérmjet paléve hartohen né gjubén e specifikuar ng KVE.

Meni 3 Transterimi

3.1 Transferimi do t2 jet® valid verém nése ka marréveshje té shkruar pérmes t€ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé a wetd

3.2 Kontraklues: nuk muondet g pa miratim pacapeak me shkrim nga Autoriteti kontrakmies, ta fransferojé
kontratén ose njé pjesd @ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nea ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor i€ bankieréve t€ Kontraktuesit, & shumave gé duhet & paguhen ose g
do 1€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast ¢ dhenies s& ¢ drejtés 3¢ Kontrakresit siguruesve tf Konrraktuesit pér & kérkuar pagesén nga ndonjé
person fetér | detvruar ng rastet kur siguruesic e kané shkarkuar humbjen ose derytimin e Konmaktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé trans{erimi nga Autoriteli kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
naa oblizimet e veta pér pjesén & kontral@s g lashmié Sshié realizuar ose pér pjeséo g€ nuk éshig bartor.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 1¢ Koatratgs duhet t# plotésojng kriteret ¢ pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tetér
financiar,



MNeni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Ménkontrata €shtd valide vet¥m nése ka marr@veshje t8 shlauar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés £ tij njé pale t&€ weté,

4.2 Elementet & konmatfs g do 8 nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen & ditura
Autoritetit kontrakiues me rastin & dor#zimit te ofertés. We rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjale
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Konmraktues. Autoriten
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 ditg pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsvel ¢ vela nése nuk léshohet autorizimi.  Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga  Auteriteti Kontraktues. Te gjithg nénkontraktuesit e propozuar dubet te pE&rmbushin kérkesat e
piérshtatshmérise.

4.3 Autoriteti kontrakmes nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (&
siguraj. ku e konsideron si t€ nevojshme, pagesat direlde pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, vahimet dhe neglizhencén e nénkontraktvesve wé vet si dhe 1@
agientdve ose té punésuarve, né & njétén ményre si po E ishin akie, gabime ose neglizhencd ¢ Kontraktuesit,
agientdve t& tj ose punéloréve 1 1], Aprovimi | nénkontrakiimit 2 ndonjé pjese 1¢ kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana & Menaxherit (@ Projektit nuk ¢ liron Kontrakesin nga obligimet ¢ tif sipas kontratés

4.5 Mise nénkentraktuesi ka marré ndenjé obligim ¢ vazhdueshém g€ vazhdon pér njg periudhé gé e tejkalon
até 1& periudhés s parancisé nén kontraté ndaj Kontrakmuesit, pérkirazi me furnizimet g€ 1 jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi dubet g€, né cfargédo momenti pas skadimir 8 periudhés =€ garancisg, t'i fransferajé menjéheré te
Aurtoriteti kontrakiues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pértitimet e obligimeve (& tlla pér
kohézgjatien ¢ gparancisé s€ skaduar,

OBLIGIMET F AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

3.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi 1 kontratés, autoriteti kontraktues duhel Ui japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t€ skicave t€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje
specifikimeve dhe dokumenteve Gera 18 kontratés. Kontraktuest mund (@ blej# Kopje tiera 1 kiftvre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve Gera, né rast se ate jané ne dispozicion. Pas [8shimit 8 certifikatds

pérfundimture, Kontraktuesi dubet U kthen autoriletil kontrakives @ gjitha skicar, specifikimet dhe dokumentet
tjera t€ kontralés.

5.2 Pérver nése #shid e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet Gera g i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet 2 pérdoren as nuk duhet C1 komunikohen njé pale @ et nga Kontrakmesi pa
pajtim paraprak & auloritetit kontrakloes.

3.2 Autorireti kontraktues ka autoritetin pér £'1 18shuar Konrakmesit urdhra administrative qé inkorporojné alo
dokumente plotdsuese dhe udhézimer gé jang t€ nevojshme pér ekzekutim & miré & konlratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t€ saj,

Neni 0 (asja né vend punishte

6.1 Autorileli kontrakiues, né kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesil ne vend punishie, ng pérputhje me programin e zbatimit t¢ detyrave t& pércaktuara n# kéto Kushie
L& pérujithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrvtézimit, duhet t& mirémbaje gdo objekt @ vendosur né dispozicion 18 1 né glendje
t& mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Auvtoriteti Kontrakiues, U kthej ato né gjendjen e ryre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do 12 keté 18 drejté t8 ndonjé pagese pér pérmirésimet g2 rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 MNdihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kenmaktesi mund 8 kérkojé ndibmén e Auwtoriterit kontraktues pér margjen ¢ kopjeve 18 ligjeve,
reegulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo lgjet anésore (& Republikés se Kosovis o cilat mund
t¢ ndikojng te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeye 6t me kontraté. Autoritel Kontrakoues mund ta jap#
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpensime 1€ Kontrakluesil.



7.2 N& bazé & dispozitave 1# ligjeve dhe rrepulloreve mbi pungn, Autoriteti Kontraktues do t& bgjé 18 gjitha
pérpiekjet & nevojshme pér té lehrésuar prokurimin nga Kontrakiesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet & qéndrimit, pér personelin, shérbimet e @ cilédve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontrakeues i konsideron t¢ nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e ovre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Ohbligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Konmaktuesi duhet t& weprejé sipas wredhrave administrative q€ [ jep autoriteti kentraktues, MNése
Eoontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush#veprimit & kontratés, ai, duke
i ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratés, do ta njoftoj# autoritetin konmaktues pér ket duke i paragitur
arsyet @ tij brenda 30 diegsh pas pranimir & uedheit. Ekzelautimi @ urdhrit administrativ nuk do @ pezullohet pér
shkak & ketij njoftimi.

8.2 Konmaktesi duhet t'i respektojg dhe t& wveprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi ng
Republilkén e Kosovés dhe do (& sigurojg g8 personeli i tij, 18 aférmir e tyre, dhe punétorét vendorg 1€ fij
gjithashtu £'i respekiojné dhe & veprojné sipas kétvre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhel U1 trajlojé 1@ gjitha dokumentel dhe informatat ¢ marra dhur me konteatén si private
dhe konfidenciale. Pérveg nié rastet kur kjo éshié e nevopshme per géllime @ ekeekutimit 1& kontratés, ai nok do
& publikojé ose shpalos asnji delaj i kontralés pa pajuim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

8.4 Nese Konrraktuesi gshié grup, pérbéria e grupit nuk do ¢ ndryshohet pa p#lgimin paraprak me shkrim 1€
Autoritetit konrralaues,

8.5 Kontrakiuesi do 1@ siguroj se punét do ¢ fillong dhe & pérfundojng brenda afatil 1 caktuar réné dakord né
programin e b#rd sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do 1€ siguroj g8 té gjitha punét gé ai‘ajo do té b&jg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
@ punimeve do 1€ béhen né kohé dhe ng pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e afiésizé dhe zellit, e cila do t8 pritet nga njé kontruktues 1 afié dhe me pérvojé i
ka ndérman puné té ngjashme.

§.7 kentraktuesi do 1€ sigurej pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésise profesionale t8
punenjésve q¢ jand pérdorur pér realizimin e pungve 18 kontrakiuara,

8.8 Kontraktuesi dubhet 1€ siguro] zonén ¢ ndértimil menjéhere pas {illimil t punés pér arsvet ¢ méposhtme:

a. né qofid e pér kryerjen & pundve pajisjet e rénda si: ekskavatoré 1€ llojeve 1€ ndryshme. vinga.
kamiong té [lojeve té ndryshme, skela 18 larta, etj do 8 pérdoren dhe
k. né meényvré g8 t& mos démiojé kalimtarét e rastit, objektet p&ireth, tralikun etj.

8.9 Kontrakruesi do t¢ jetd pergjegjgs pér siguring e 1 gjitha aktiviteteve ng vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t€ pungsnj personel kyc dhe t& pérdor pajisje t€ identitikuara né tender e tij, pér 1€ krver
pung ose personel tjetér dhe pajisie t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri | Projektit do & aprova
gdo zévendgsim té propozuar 18 personelil kyg dhe pajisjeve vetfm nése kualifikimet e tyre pérkalése, ose
karakteristikat jané né thelh t& barabarta ose m & mird se ato & propozuara gjatd lenderil.

Neni 10 Siguria e chzekutimit

1001 Kontrakiuesi do t#, jo mé voné se dita @ nénshkrimit t2 kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekurim t# plotg dhe 8 mive 8 konmatés. Shuma e sigurisg do & saktésohet ngé KVE, Siguria e
ekzekutimit do t¢ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &sht# pasojé e
mosekzekutimit t¢ ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontrakiore nga ana e Kontraktoesit,

10,2 Sigurimi do t& varhdoj & mbetet 1 vletfshém 30 dilé pas [Eshimil @@ Certefikates sé Pranimil te Pérkohshém.

1003 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t€ jet€ né formén e dhéné né pjesén IV & kontratés,



Neni 11 PErgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 MNga data e fillimit & deri sa ¢ léshoher Certifikata e Korrigjimit ¢ Defekteve, rreziget ¢ Endimeve
persanale, vdelga, dhe humbja ose démrimi i prongs (pérfshiré, pa kufizim, Pungt, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet} jané rreziget & Kontralkruesit dhe pronés sé aférn

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t2 punimeve deri né fund 1# periudh#s garantuess
¢ defekreve né shumat e pércakiuara né KVE pér ngjarjet e méposhime @ cilat jan# pér shkak ¢ rrezigeve &
Kontraktuesit:

{a) humbje aose démtim i Pungve, lmpianteve dhe Materialeve;

(b} humbje ose d&mtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i pronés (p#rveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Konrrat#n; dhe

(d) démtim ose vdekje ¢ personelit te tij.

L1.3 Kontraktuesi brenda |5 ditéve pas nénshkrimit t8 kontratés duhet 1 dérgojé Autoritetit Kontraktoes
policgn dhe certifikatén pér sigurim g€ ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshém pér 8 siguruar humbjen apo
dBmet e pésuara.

11.4 Ng gofi¢ se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim ¢ tille atgherg kontrata do @ konsiderohet e anuluar dhe
kontrakiuesi do ¢ pérjashtohel nga pjesémartja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njg vit.

11.5 MNEé qofté se ekzistojng arsye & mjattueshme dhe bindése pér zgjatjen e afarit & ofrimit t& certifikatés mhi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mhi sigurimin ose le
eliminojé sigurimin dhe & zhresé cmimin e shpérblimit nga fitimi 1 kontraktoesit.

Neni 12 Programi

[2.1 Brenda kohtts se specilikoar ne KWVE, kontrakiuesi do Ui dorézojé Menaxherit 1€ Projektit nj& program pér
miratim. Frogrami do le pgrmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktvesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pergjithshme ge do ti
zbaroje, dhe afatin kohor pér secilin alaivitet t& specifikuar,

[2.2 Nise menaxheri i projektil pér me tepér kérkon modilikime ne programin ¢ punéve né keadér i@ pundve te
kontraktuara, kontraktuesi dubel ta rishikojé edhe njéheré programin dhe vUia kihejé prapé Menaxherit 1@
projekiil. Kontrakiuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se perivdha e pércakinar né KVE.

12.3 Pér ¢dao pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do (& sigurod
argument ma shkrim Menaxherit t& Projektit,

12.4 Paraqitja ¢ programit t& rill€, duke pérfshiré ¢do shresé nga menaxheri i projeltit nuk do t8 zvogélo ose té
eris detvrimet @ kontraktuesit sipas pungve t8 kontrakrara, si dhe ¢do modifikim t€ pérfshiré né programin e
punimeve nuk do w rezultojg né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé o
nzglizhencés s&€ konmaktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

3.1 Kontraktuesi do 18 kelé @& drejién @ ndaloj gasjen né vend-punishie pér cdo person i cili nuk #shig i
pérfshirg né zhatimin ¢ konlralés, me pérjashtim (& personave 1€ autorizuar nga Autoriteti Kontraldues.

3.2 Kontraktuesi de t8 sigurnjé siguring né vend-punishte gjaté gjithé perindhés s& ekrekutimit dhe & jeLd
13.2 Kontraktuesi do t8 sigurojé sig d-punishte gjaté gjithé periudh krekutimit dhe do (& jet
pergjegi#s pér t& marrg hapat e nevojshém, né interes t8 punonjésve & tj, agjentéve te Autoritetit Kontrakiues
dhe paléve t& treta, pér té parandaluar cdo humbje ose aksident § cili mund @ rerullofé nga krverja ¢ pungve,

13.2 Kentrakiuesi do t# marrg t¢ gjitha hapat e domosdeshme, per pérgjegigsing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér e siguraar q# strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Al do 8 jeté pérgjeajés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndriginin, siguring, skermén dhe pajisjet e siguris te cilat jané t& nevojshme
pér zhatimin & duhur 18 detyrave ose qé me arsyve mund t& kérkohen nga Autoriteni Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14,1 Kontraktuesi do t8 sicuroid gé punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet & komunikimit t& tilla si mugét, hekuradhat, mege ujore dhe aeroporte. Al né veganti, do 18 marré
parasvsh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugél dhe automjele.



142 Cdo masé e vecanlé (& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron 18 nevojshme, ose #shté kérkuar nga Autoritedi
Kontraktues me géllim & mbrojtjes ape pér 8 pérforcuar pjesét e mugéve, urave, do té bartet ne shpenzime &
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato krvhen nuk ato kryvhen nga Kontraktoesi. Kontraktuesi dubet 18 njofto)é
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t8 vecanta g& ai synon t& ndérmarré para se kryej ato, Riparimet e
démit te shkaktvara né mugd, wra nga mansporti | materialeve apo pajisjeve do 18 jetd ng shpenzime té
Kontraktuesit,

MNeni 15 Tatimi

13.1 Kontrakmesi éshié pérgjegjés pér @ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré ng ¢mimin e konrraktuar,

15.3 Menaxheri 1 Projektit do t& harmoniznjé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t8 tatimeve dhe
detynimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 8 tenderit dhe datés s& fundit 18 vErtetimit t&
perfundimit t8 punéve.

134 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t¢ kontraktuar pér shkak 18 ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore n# qofté se kjo ka ndodhur gjaré kohiés sa ka qené né vonead
lcontraktuesi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

la.1 Humbja ose démtimi i Pungdve ose Materialeve q# do t¢ pérfshihen ng Pungt ng mes ¢ Dates s€ fillimit dhe
né fund t& periudhés s& Korrigjimir & Defekreve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston & Kentraktuesit
nése humbija ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet & Konraktuesir,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

1 7.1 Kontrakteesi do t8 fillo] punét brenda afatit kohor 18 specifikuar né KVE.,

17.2 Kontraktuesi de @ ndérmo) dhe instalo] Pungt né pajiim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pungt do @
krvhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Rontrakiuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t&
Projekiir, dhe do 1 plotésoj ato brenda afarit kohor 8 specifikuar né KVE.

Meni 18 Zgjatja e perindhés sé ekzekutimit

8.} Kontraktuesi mund t8 kérkojé zujatje t8 periudhés s& ekzekutimit nése realizimi 1 kontratés s€ ti] vonohet,
ose pritet se do & vonohet, pér ndonjérén nga kélo arsye:

a)  Autorireti kontraktues ka déshmar t'i plotésojé obligimet e verta sipas kontratés;
by  Forca madhore t8 pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 13 ditgsh pasi ka kuptuar se mund t¢ keté vonesé, Kontrakiuesi dubet a lajméroj# Autoritetin
Konrrakines se ka pér qéllim 18 béje kérkesé pér zojatje té periudh#s s realizimit pér 1# cilén ai konsideron se
ka t& drejig dhe, p#rveq nése ka ndonj# marréveshje gerér ndérmjet Kontrakmesit dhe Auroriretit Kontrakiues,
brenda 30 ditgsh i jep Autoritetit Kentraktues t¢ dhéna gjithépérfshirgse ashtu gé ¢ mund ¢ kontrollohes
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditgsh pas pranimit re detajeve sipas Nenit 182 Autoriteti Kontrakiues do i lejoj¢ me shkrim
Kontrakivesit két@ zgjarje ¢ perindhés s& realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményvrd prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontaktuesin g nuk § gshié dhéné e drejta pér zgjatje ¢ perindheds.

Neni 19 Démet ¢ likuiduara

19,1 Kontrakmesi do 1€ paguaj démet & likuiduara Autorizetit Kontraktues né normén ditore 18 cekur ng KVE
pér ¢do ditg q¢ Data & Pérfundimit #shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimir. Shuma totale e démeve 18
likuiduara nuk duhet té& tejkalo] shumén e péreaktear ng KVE. Autoritetit Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak (& Kontraktoesit. Pagesa ¢ démeve @ likuiduara nok do té€ ndikej ng detyrimet
& Kontraktuesit.

19.2 Mése Autoriteti Kontraktues Ka fitoar 8 dreji#n e vler#s maksimale né bazé (¢ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoflojé Kontrakluesin:
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(a) konofiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b} t& ndérpresé kontratén; dhe

{c} t& hwjé né njé kontraté me njé palé té treté né koston e Kontaktuesit pér oftimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
MNeni 20 Regjistri i punés

2401 NjE regjistér i puniés do @, pérvec kur parashikobet ndryshe nga KVE, mbahen ng vend-punishte nga ana e
Fontrakiuesil, i cili do t€ mbaje t8 paktén intormacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérpretjet e punés ge detyrohen nga moli me shi, orél ¢ punés, numrin dhe lojin e punétoréve
& punésuar né vend-punishre, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanal ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesi;

deklaratat e hollésishme t# 1€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés s& bérd dhe furnizimer e doréeuara
dhe t& pérdorura, 18 afta pér w kontrolluar né vend-punishte dhe & réndésishme né logaritjen ¢ pagesave ge
duhet bere Konfrakmuesir.

20.2 Shiéénimet ¢ béra né regjistrin ¢ punés, 51 pune ne progres, duhet t8 nénshkruhen nga Autoriteti Kontralktues
dhe 18 bashké-nénshkrohen nga Konmaktuesi ose périzgésuesi 1 ti). Nése Kontraktuesi refuzon, ai do €
komunikojé piképamjet e (i) ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés ng 12 cilén jang
regiistruar te dhitnat apo deklaratat kundirshiuese. Niése Kontraktuesi déshton ge t8 nénshkruajé ose 1€ paragesé
piképamjet e 1ij brenda perindhis s& legjuar, do 1@ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura ng regjistér. Kontrakmesi mund @ shoyrtoj@ cegjistrin ¢ punés né cdo kohté dhe mund, pa hegur
dokumentin, 1€ b#jé ose t& marr nj& kopje t¢ sh#nimeve té cilat ai | kensideron t& nevojshme pér informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kirkes@s, Kontrakluesi do ta sigurojé Autoritetin Kontrakfues me informacionin e duhur pgr 12
mbajiur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur.

Meni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Pungr, komponentét dhe marerialer do 1€ jené né pécputhje me specifikimel, vizalimel, sondarhel, modeler,
maostrat, strulcurat dhe kérkesat tiera nd kontraté dhe do t€ mbaben ng dispozicion & Autoritetil konlraklues pér
gé&llime identifikimi gjaté gjithe periudhés s& realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike prelimingre do 8 jené objekt | njé kérkese 8 dérouar nga Kontraktuesi tek
Autoritel Eontraktues, Kérkesa duhet 6 relerohel nomril te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ko do ot
zhvillohet pranimi i tillé. sipas rastit. Komponentgt dhe materialet e specilikuara nié kiérkesg duhet 18
certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojng kérkesat pér kétd pranim para se ¢ inkorporohen n# pune.

21.3 Edhe nidse jané pranuar teknikishl materialet apo srtikujt g8 do t# pérfshihen ng pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund (€ refueohen dhe dubet 18 #z@vendésohen menjéheré nos Kontraktuesi nése ndonjé
Lontrollim tjetér zbulon defekie ose gabime. Konotraktuesil mund 7 jepet mund@sia 1 riparajé dhe 4
pérmirtsoje materialer dhe amikujr g# jang refurwar, por kélo maleriale dhe artikyj do & pranohen pér
inkorporim n# pune vetém nése jand riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméra] “Menaxherin ¢ Projeker”, t8 celur nd KVE, i cili do t& jet porpjegjés
pér mhikéqyrien e ekzekutimit (& punéve glaté téré kohés, duke filluar q# nga dita e paré e fillimit 2 punéve ¢
dert né skadimin ¢ periudhiés garantuese B defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes €shig & kontrolloj# cilésing e pungve dhe cilésing ¢ materialeve @ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

223 Kontraktuesi do 1@ sigurojé g2 komponentél dhe materialet te dorézohen né kohg né vend pér i lejuar
autoriletit kontrakives ge 8 vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerfsuar plotésisht véshtirgsité q¢ mund U7 hasé né kélE aspekt, dhe nuk do ti lejohet g8 8 paragesé
ndonjé arsve pér vonesé né pérmbushien ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontrakiues do t8 ketg 1@ drejtg, ose nga vet# ose agjentit ¢ tij, qe té inspekiojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t8 konrollojé progresin e péroatitjes, fabrikimit apo



prodhimit té ¢farédo artikulli g8 pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet p&r ofrimin e sipas kontratés, né ményrs qé
té péreaktojé nése komponentét, materialer dhe mjeshréria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do @ biéhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend getér, sic mund
specifikohet né kontraté.

22.5 Mese komponentét dhe materialet i kang kaluar tester, Autoriteti kontraktues do ta njofiojé Kontrakluesin
ose do te mirarojé certifikimin e procedurds lidhur me keéte,

226 Wése Autoriteti Kontraktues dhe Kontmraktuesi nuk pajichen pér rezultatet e testit, secili do 1€ japé nje
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjerrit brenda |3 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé UllE Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund € kérkojng g8 kéro reste 1@ péraériten né & nj&jrat kushte dhe rrethana, ose
niése ndonjéra palg kérken, nga njg ekspert e zgjidhet me pélgimin e pérbashlcgr. 1€ gjitha raportet e testimit do
t1 dorgzohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoj# rezultater ¢ kétvre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t bartet nga pala piképamja e @ cilit
déshmohet se €shté gabim nga ri-testimit.,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, ng gofte se véren ndonje gabim apo
léshim né skica {vizatime) apo edhe né specifikim gjatg kryverjes s€ pungve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin & punéve.

23.2 Mese Menaxheri i Projektit viren ekzistimin e disa gabimeve apo |Eshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, alfajo do Ui evito] menjcheré dhe do Ui konsidera] pasojat.

23.53 Mise palét ne kontrate vler&sojng se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve le tilla ose te pérjashtimeve t2 cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin e konmatés, atShers
Menaxheri 1 Projektit né bashképunim me autoritetin komtraktues do te korrigjoing dhe kompensoing situatén
sipas Ligjil te Prokurimin Publik.

PAGESAT
MNeni 24 Pagesa

241 Pazesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesal do (8 rregulloben pér sbritje pér pagesat paradhénie dhe & mbajtjes. Auteriteti Kontraktues dubet t& paguaj
kontraktaesit shumeén e certifikuar nga Menaxheri | Projektit brenda 30 ditgve nga dotn e gdo certilkate, WNese Autorilel
Fontraklugs bén njé pagess me vonese, Kontrakluesit do 1§ paguhel interes pér pagest me vonesE né pagesén o ardhshme.
Interesi do té llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t¢ ishte berd, deri né datén kur pagesa €shté bdrd me voness, e
rregulluar sipas hankave vendase pée kredi ng sektorin e ndrtimit.

243 Arlikujt ¢ Punéve pir t8 cilut nuk éshté dhéng nommé apo emim nuk do t8 paguhen nga Autoriteti
Kontrakiues dhe do 18 konsiderohen 1@ mbuoloars nga normat dhe omimet era né Kontratg,

244 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuest do t€ b&hen né logaring bankare @
dhiéné né Pjesén ¥V, Tdentifikimi Financiar, 1 késaj kontrare qé e plotgson Kontraktuesi. [ njéjti formutar, g8 i
bushkéngjitet kérkesgs pér pagesé, dubet t& pérdoret pér t'1 raportuar ndryshimet ng llogaring hankare.

Neni 25 Paramasa dhe Paralloparia

251 Paramasa dhe parallogaria duhet 1@ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet 18 Kryhet nga ana e Kontraktuesit.  Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 8 Hogaritur
gmimin e kontratds. Kontraktuesi do 8 paguhet pér sasing ¢ punés s¢ kryver né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér cdo artikull.

232 NE rast 1& kontratés paushallé, Pershkrimi i Aktiviletit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana ¢ Kontrakioesit. Pérshkrimi 1 Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe konmoll 8 krverjes sé
aktiviteteve né bazé 16 18 cilave Kontrakinesi do 8 pagubet. Nése pagesa pér Materiale ng vend punim do té
bihet veg e veg, Kontraktuesi do & tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26,1 Autoritell Kontraktues do @ biji pagesé paradhénic Kontraktuesit 8 shumave t¢ péreaktuara nd KVE ngz data e
caktvar nd KVE kondér dispozits nga Footeaktoesi 1 njé Garancioni 8 Pakushttzoar Bankar oé njé forms o
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pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valut@ t8 harabart® me parapagim. Garancia do t¢ mbetet né fugi deri
sa 1€ behet pagesa € parg, por shuma e garancisg duher 18 reduktohet n& méEnyrE progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi, Interesi nuk do 18 paguhel pEr parapagim,

26.2 Kontraktuesi do t¢ perdorin parapagimin vet®m pér 18 paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet  tiera 18 nevojshime
posacerisht pér keverjen e punéve. Kontrakivest dohet 8 déshmao) se pagesa paradhénie gshig pSrdorur né kétg ményrg me
furnizim 1€ kopjeve & laturave ose dokumenteve 18 jera pér Menaxherin e Projektit.

263 PParapagim do @ pagehet duke shritue shuma proporcionale nga pagesar pérndryvshe pér shkak 1 Kontraktuesic, pas
arant w pérgindieve 18 pErfunduiar 8 Pungve né bazs o8 pagesés,

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shumna, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit den né pérfundim e téré @&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkalo) 10%% e vlerés totale te kontratds onglinale. Kontraktuesi
mund & zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg".

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajijes do t8 pagubet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaraés s&
logaris# pérfundimrare (& refervar né Nenin 249,

Neni 28 Vértetimet ¢ pagests

28.1 Keniraktuesi do t'] dor#zojé Menaxherit t€ projekiit raportet mujore 1€ ¢mimeve 1€ vlergsuara & punéve &
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vérretuar mé paré,

282 Menaxheri 1 Projektit do ta kontrollajé punién e kryer (& kontrakluesit pér 8 virtetuar cilésing e punés dhe
virtelon shumén g duhet ©1 paguhet kontrakluesit.

283 Vlera e punés s kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri [ Projekdir.
284 Vlers ¢ punds s¢ pérlunduar périzhin:

a) ME rastin e Kontrat#s s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerEn e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b} M& rast t& kontratés paushallé, vlera e punés s& ekzekutnar do & pé&rbé) vilerén e aktiviteteve
pérfunduara ngé Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Viera e punés s¢ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29,1 Kontraktuesi jo m# vong se 90 dit? pas 18shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do 18 dorézojé ek
Menaxheri 1 Projektit njé draft te deklaratés se Nogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése g tregojnd
né detaje vlerén e puniés s& béré né pérputhje me kontratén, s¢ bashku me (& gjitha shumat ¢ métejshme @ cilén
Fontrakluesi konsideron se duhel paguar sipas kontratés, né ményvré qf Menaxheri | Projektic 8 p#reatis
deklaratén ¢ logarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafi-deklaratés se Nogarisé pérfundimtare dhe t& gjithg informacionit 1&
kérkuar ng ményré té arsveshme pér verifikimin e saj, Menaxheri 1 Projektit do t8 pérgatisé deklaratén o
Nlogarisg pérfundimeare, e cila pércakion:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b)  pas evidentimit te shumave te paguara paraprakizht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t& cilat 1 takojng Auroritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, néze ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sic mund te jete rasti,

203 Menaxheri | Projeldil do 1@ léshoje te autorilett kontraktues ose te p#rfagésuesi it 1 avtorizuar, dhe 12
Kontrektuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimeare ge paraget shumen pérfundimtare pér ¢ cilén dubet paguar
Kontrakluesi né bazé ¢ kontratés, Autoriteti kontrakrues ose pérfagésuesi i tff 1 avtorizuar dhe kontralkiuesi
duhet ¢ nénshkruajné deklaratgn e llogaris# pérfundimtare, 3i nj€ njohje e vlerés =& ploté dhe pérfundimtar t@
punés s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéherg do 1€ dorézojé nj€ kopje t& nénshkruar t&¢ Menaxherin e
Projektit.



Meni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

fa} Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimil ¢ specifikuar ng
KVE.

(by Menaxheri i Projektit urdh#ron shivrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
{vizatimet, specifikacionet) apo udh#zimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin ¢
caktuar si né kontraté,

{£) Menaxheri i Projekiil urdhéron kontraktuesin qé t'1 zbulojé ose kryej# tester né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbuloher se nuk ka paswr defek.

{d}) Kontrakiuesit tjerg, autoritetet publike, sheérbimer komunale ose Auvtoriteti Konmaktues shkaktojné
vonesi apo shpenzime shtes# pér Kontrakmesin.

{g} Parapagimi vonohel

(f) Menaxheri | Projektit pa arsve 1€ justifikuar vonohet n# l&€shimin e vértetimit pér pénmbushje té
kontratés.

{z) Kontrakiuesi has né pengesa pér krverjen e aktiviteteve t& punéve t&€ kontraktuara 1€ cilat pengesa nuk
jand pir shkak ¢ joprofesionalizmit 1€ Kontraktuesit,

50.2 Mese njé ngjarje e tillg ndodh, atéheré Cmimi @ Kontratés do t€ megullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimct ¢ pérgjithshme

211 Werifikimi i pungéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim € pranimil (¢ pérkohshém ose final do @
béhet ne prani ¥ Kontraktuesit, Mungesa e kontraktuesit nuk do @ jelé pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontrakruesi te jete informuar prej t8 paktén 30 ditéve para dalés sé verilikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

321 Pungt nuk do @ pranchen deri sa e jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit, Kontraktuesi duhel 1 njofloj@ Auwtoritetin Kontrakiues pér datén ng tf cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund & fHilloné.

32.2 Pungt te cilat nuk plotésoing kushtet e kontratis, duhet, nése kirkohet, tf shkatérohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Awtoritetit Kontrakiues, pérmdeyshe Kjo do té behet pas njoftimit
t¢ duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me wrdhir i Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33,1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 18 kené kaluar né ményré € kénagshme testet
pir pranim dhe e jete iEshuar, ose konsidercher te jete [Eshuar, njg certifikaté ¢ pranimit i€ pérkohshém.

33.2 Konmakiuesi mund 1€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté 1€ pranimit t&
péErkahshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditgsh pas pranimit t& aplikacionit t8 Kontraktuesit ose;

a) i kgshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me nié kopje péc Autoritetin kontrakies
duke théng, nése kjo éshié ¢ pershtatshme, rezerval ¢ tij, dhe pérveg tjerash, sdhe datén né & cilén
sipas mendimit & tij jand pérfunduar punét né pajrim me kontratén dhe jang ¢ gatshme pér pranim 1€
pérkohshém; ose

by té refuzojé aplikacionin, duke i dheéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit & tij i kérkon nga Kontrakmesi pér ta l&shuar certifilkatén.

33,3 Netse auroriteti kontraktues nuk arrin ose 8 1Eshojé certifikatén ¢ pranimil 1@ pérkohshém ose ¢ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do ¢ konsiderohet se ka 18shuar certifikarén ng ditén e fundir 18
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohsh#m 8 pungve, Konmakteesi i gmonton dhe i heq struktural ¢ pirkohshme dhe
malerialet g nuk kérkohen mé p#r pérdorim pérkitazi me tealizimin e kontratés, Af gjithashiu do & heqé
ndonjé mbeturing apo penges# dhe do 12 bEjE ndonjé ndryshim t gjendjes s& vendit 1 pranimit sig kérkohen ng
kontraté,



MNeni 34 Piérgjegjtsia mbi Defektet

34.1 Kontrakiuesi do té jeld pérgjegiés pér ménjanimin ¢ defekieve, ose démeve, né ndonjé pjesé e punéve

cilat mund 1¢ shfagen apo shlagen gjaté perivdhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve @ démfuara ose mjesheéria ose dizajni | gabueshme |
Kontrakiuesit; dhe / ose
bl cdo veprim apo mosveprim i Kontrakloesit gjaté perindhés se defokteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirgsejé defekiin ose démin sa mé shpejt @ jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegiésing ¢ defekteve pér & gjitha zévendésimet ose rinovimel do e [illo] nga data kure
zévendesimi ose rinovimi &shie¢ bérd pér kénagésing e mbikéqyrésit. Mése kontrata mundéson pranim té
pjeashém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até pjesé © punimeve e cila éshié ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjarg periudhés s¢ pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojng Kontralkruesin, MNése Kontrakiuesi nuk arrin 8 korrigjoj nj¢ defekr ose njé
dem brenda afatit kohor € pércalcuar né njoftim, autorireti kontrakiues mund té:

a) @ kryelE vetd pune, ose 18 punésojé diké tetér ple kryerjen e punimeve, né rrerik dhe kosto e
Kontraktuesit, né (& cilin rast kostoja ¢ shkakioar nga autoriteti kontraktues do t8 zbritet nga pagesat e
prifura ose nga garancité g mhahen nda) Konlrakiuesit ose nga té dy; ose

b} & ndérpresé kontratén.

34.4 Me raste urgjente. kur kontraktuesi nuk muond @ arrihet menjéherd ose, pasi gshié arrinw, nuk &shté né
gjendje q€ t&€ mamd masat & nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund 12 kryejné punén
né kuriz té¢ Kontraktuesit, Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t8 intormoj2 sa mé shpejt gé té
jeté e mundor Kontraktuesin pér veprimin @ marrg.

343 Periudha e pérojegjésisé se defekieve do 1€ parashihet né KWK dhe specifikimet teknike. Niése kohdzgjatja
¢ periudhés s&  pérgjepjésise se defekteve nuk &shié e specifikuar, ajo do @ jer¢ 365 ditgé. Periudha =
Pérojepjésise se defekteve do t# filloj# ng datén e pranimit 1 peérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

5.1 Pas skadimit t8 periudhgs s€ garancisé ose, ng rastet kur ka mé tepdr se njé periudhg, pas skadimit té
periudhés s& fundit, dhe atéherd kur € jeng zgjidhur (8 gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t
lEshojé Kontrakiuesil nj@ certifikaté (@ pranimit périundimlar, me njé kopje Autoritetic kontraktues, duke cekur
dalén né e cilén Kontrakioesi @ ka plotésoar oblizgimet e ti] sipas kontratés dhe ng ményré @ U1E g autorileti
kKontraktues 1¢ jet¢ [ kéfnaqur. Certifikara pérfundimrare & pranimit do t# léshohet nga avtoriteti koatrakiues
brenda 30 ditgsh nga skadimi i periudhés s& garancisé¢ ose menj€heré pasi riparimet evenruale g¢ jang kérkuar
sipas Menir 34 té jend pérfunduar n& ményré t& ti112 q& t& jetd | k¥naqur autoriteti konmraktues.

352 Punél nuk do 1 konsidershen se jani realizoar plotésisht derisa (& jeté nénshkroar certilikata périundimiare
¢ pranimit nga Mepaxheri | Projekter dhe te jete dorézuar tek  awtoriteli kontrakioes, e njE kopje ek
Kontrakiuesi.

153 Pa marré parssysh [Eshimin e certifikatés pérfundimiare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraklues do 1@
mheten €& detvruar pér plotésimin e obligimeve g8 dalin sipas kontatés para léshimit @ certifikates
pérfundimtare & pranimit dhe @ cilat kand mbetur 1€ parcalizugra né kohén kur 1&shohel certifikala
pérfundimtare ¢ pranimit. Matvra dhe masa ¢ obligimeve ¢ tilla do 1 péreakioben duke o relervar dispozitave
1E konlratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

MNeni 36 Shkelja e kontratlés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t¢ shlvej# ndonjé nga obligimet & veta me kontraté,
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkeljz e kontratés, pala e démtuar do 8 keté 18 drejté pér kéto kompensime:

a)  dimet; dhefose
b)  ndérprenen ¢ Kontratgs,

36.3 Pérveg masave 1€ sipérpé&rmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
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a) déme t¢ pérgjithshme; ose
b1 ditme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi | démeve, pagesar apo shpenzimet & rezultojng nga zhatimi | masave 1@ parapara né kété nen do
té rbatohen duke o zbritur nga shumat g# duhet t'i paguhen Kontrakmiesit, nga depozita, ose me pagesé nga
slguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37,1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t8 shképus Kontratén né qolté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore & Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do (& pérlshijng, por nuk do 1@ kafizohet ng:

a.  Kontraktuesi ndérpreng punén pér 13 dité rreshr pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés 51 dhe pa autorizim t& menaxherit t¢ projektit;

b. Menaxheri | projekrit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t@ justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e pungve t& konraktuara per mé# shumé se 13 dit€ pune: oze marréveshjet & arritura min
pagesat p&r shkak & kontraktuesit pér kosto 1€ vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apoe hyn né likuidim getgr nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés =& Menaxherit t& Projekut;

e.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve 8shié shkelje ¢ kontratés dhe Kontrakiuesi
nuk arrin t' korrigioj brenda 30 ditéve 1@ péreaktuara nga ana ¢ Menaxherit 1@ Projektic

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontralés pér numrein e ditéve pér @ cilat shuma minimale &
démeve t& lkuiduara mund 1E paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje & kontratés p@r raste 18 tjera nga ato t8 parapara me Nenin 37.2,
Menaxherl | Projektit do t& viergsojg nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazg pér shképutje (€ kontratés.

37.4 Mése pér shkak t@ fajit @ palés s¢ tred krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve @ kontratés, Menaxheri | Projektir me pélgimin e Kontrakruesi do t8 pérfundoj
varhdimésing ¢ pérmbushjes s€ punéve sa mé pare g8 &shté e mundur. Menaxheri | Projektit do té béjé
vlerésimin ¢ punés s& kryer pjesérishr, do t8 kérkoj€ nga kontralktuesi t# largohet nga zona e pungs dhe ta 1Ené
alé nd njé gjendje & mirg. Menaxheri | Projekrit duhet 1€ paguajé kontraktuesin pér punét e kryera den né
momentin e marrjes s njoftimit me shkrim pér ndérprerje,

37.5 NE qolté se kontrata shképutet, Kontrakiuesi do 1€ ndérpres pungn menjéherd, do t€ siguroj vend punimin
dhe ta liro] vend punimin brenda 15 ditdve nga pérfundimi i periudhés € njoftimit,

Neni 38 Forca madhore

28.1 “Force Madhore™ sig pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, fultérat,
eksplodimet, t8rmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etfj e shkaktuar jo me fajin ape neglizhimin e paléve
kontraktuess, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit & paléve kontraktoese.

38.2 Me rast se ndodh ndenjéra nga ngjarjer qé péreakion Forcén Madhore dhe kjo 1 bén (8 pamundur
punémarrésit krverjen e obligimeve dhe pérgjegiésive t8 parapara me kontraté, punémarrési su mé shpejlé g
gshré & mundur duhet ©°i sigurofé pungdhéngsit njé deklaraté me shkrim me té dhiénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
N& ket rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimer dhe pérgjegjésig e kontraktuesit do 8 pezullohen deri sa t¢ arriher niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes s& tyre,

il Gjate pezullimit dhe n# lidhje me punét ¢ pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tera t& ngjashme 1 bart kontraktuesi.

1. Brenda pesémbédhjeté 13 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes g€ péreakion Foreén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontrakiues duhet Ui vlerésojé 16 gjitha
punét ¢ périvmduara né ményré gé Autoriteti Kontrakiues ta paguajit kontrakluesin,

i, Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& delyrimeve & kontratés muend & 2gjatet
edhe pér njé periudh pér ag sa ka zgjatur perindha ¢ pezullimit,
v, ME qofté se kontraktuesi pér njit kohé & gjaté @shie bécd | pa afig, pér shkak ¢ Forcds Madhore,

pér 171 kryer obligimet dhe pérgjegjiésité ¢ parapara me kontratg, Auroriteri Kontrakes brenda
shtaté 7 dité mund ta njoliojié me shkrim kontrakmuesin pér ndérprerjen e kontrarés,



Neni 39 Pagesa pas shkEputjes s€ kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 12 shkeljes materiale t# kontratés nga ana & kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do tf pérpiloje shkresén mbi vierssimin ¢ punds sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
Nogaritur ate me minus pagesat ng avans q& jang marré para datés s& 1&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pergindjen ¢ vlersuar & punéve & pakryera, si¢ dsheé celor nd KV, Démet sheesé t8 likuidimit nuk do 1€
aplikohen. Niése shuma totale e borxhit 8 Auwtoritetic Kontraktues tejkalon ndonjgé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t€ jetg obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrakiues.

39.2 Mese kontrata ndérpritel piér shkak @ interesit ¢ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazg &
kontratés nga Auwlorileti Kontraktues, Menaxheri 1 Projektit do t¢ 18shoj nj# certifikarg pér vlerén e punés s
bérg, materialel ¢ porosilura, keston e arsveshme ¢ hegjes s¢ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit @
Kontraktuesit i pundsuar velém pér Punét, shpenzimet e Konrrakiuesit p&r mbrojtjen dhe sigurimin & Punéve
dhe pagesat né avans & marra deri né datén e certifikatés.

MNeni 40 Prona

40.1 Té gjithe materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, [mpiantet, Punét & Pérkohshme, dhe Pungt do
té konsiderohen (@ jené prongé ¢ Autoritetit Kontrakiues nése Konmrata ndérpritet pér shkak 1€ gabimit &
Kontrakluesit.

MNeni 41 Lirimi nga Ekzckutimi

41,1 Né gofié se pamundésohet pgrmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti {jetér jashié
kontrollit & Autoritelit Kontraktues ose Konraktuesit, Menaxheri T Projektit do o€ vErtetn] kétd, Kontrakiuesi
do t& siguraj vend punimin dhe do t8 ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté & mundur pas pranimit & Kétij
vértetimi dhe do t# paguhet p&r punét e krvera para pranimit 8 tij dhe pér punét e kryera mi pas péc 1€ cilat
gshe arritur maregveshje,

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do '] bejng 2 gjitha pérpjekjet pér 12 zgjidhur né ményré migésore & gjithe mosmarréveshjet g
mund t8 ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 18 shiaget ndon@ mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmamréveshje dhe pée ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojng se gshré ¢ mundshme.
Mese cilado Palé e sheh 8 dobishme, palét do 1@ akohen dhe 8 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala
do t8 1 pérgjigjet kérkeses per zgjidhje migésore brenda 15 ditgsh pas kétrkesés, Perindha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj wujidhjeje do @ jetd 30 dité nga fillimi i procedurgs. Mése pérpjekja pér t& amritur zgjidhje
migésers diéshton ose nése Pala déshron 1@ pérgjigiet me kohé€ ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palél do 1@
jené 1@ lira t& vazhdojng né fazén ¢ ardhshme t8 procedurds sé zgjidhjes 8 mosmarréveshjes duke ¢ lajmérar
tjetrin,

42 2 MNise procedura e zgjidhjes migésore t mosmarréveshjes déshton, palét mund 18 merren vesh t& pémigen
té pajtohen pérmes institucionit 1€ specifikuar ng KV K. Nése nok mund € arriher zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fllimit ¢ procedurds s pajuimic, secila pal# do 8 keré t& drejt€ t# vazhdo)g né fazén e ardhshme t¢ procedurts
s zgjidhjes 58 mosmarrgveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjvgésore
431 Mése nuk mund 18 arrihet zgjidhje brenda 30 digsh nga Gllimi 1 procedurds migésore pér zgjidhje 18

mosmarréveshjes, secila palé mund té kérko) &

a)  ose vendim nga givgi;
bl kurde ge palét pajrohen vendim arbimrimi né pajeim me KVE.

43,2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata
apo arhitrini.



KUSHTET E VECANTA

Numri i konrrat®s: 632-21-2839-5-1-1/C418

EVE ng vijim do t& plotésojng dhe/ose ndryvshojng KPK. Sa hergé g ka njé konflikr, dispozitar kétu do @
mbizotéroing mbi ato t2 KPK.

PérshErimi § nenit

Kushiet ¢ Pérgiithshme ¢ Kontratés

Neni. Nr.
|

AmandamentimetModifikimi § Nenit pérkatés né KPK

Ligji i zbatueshi#m 2.1 Ligjel ¢ Kosovis g jané né fugi do 1€ zhatohen pér t8 gjitha céshiet gé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispositat e kontratgs. Juridiksioni do 18 jeté gjykata
perkatése né Prishting.
i Gjuha e p&rdorur da t8 jeté gjuha shgipe.
Siguria e ekzekutimit 10,1 Shuma e sigurisé =& ekzekutimir #sht® 10% e vlerdés s& kontratés né
' kohézgjatje prej 25 muaj.
Eontrakivesi abligohet qe pars nénshkrimit 18 kontratés & béj depozitimin
e sigurisé s¢ ckzekutimil.
i g Shuma minimale e sigurimit do téjefi‘:
Pérgjegésia dhe 11.2 : ; i . . -
quﬁiﬁh[ 3 {a}  Meése ndodh ndonjé humbije apo démtim lidhur me punét,
g, ; ndonjé pjess t¢ tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés
Eoontrakteesit At : ; s feipd
mbi & cileén kontraktuesi gshig pérpjegjés pér pérkujdesjen ¢
tyre, pér ¢farédo arsve, pérpos rreziqeve t¢ definuara sipas
nenit 38 te KPE, koniraktuesi korrigijon humbijen apo
démtimin e tillé nén shpenzimet e veta, né ményré gé pundt ¢
pérhershme né gdo aspekt t8 jené né pémuthje me dispozitat
¢ Kontatés sipas kérkesave & menaxherit te kontratés.
Kontrakiuesi siguron punét, s bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston ¢ sévendisimit t8 ploté;
(bl Mése ndodh ndonjé humbje apo démuim i Pajisjeve njé shumi
g cila gshté & mjafiueshme pér zévendésimin e tvre;
(c)  Mése ndodh ndonjg humbje apo démtim | prongs (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén  shuma minimale #sheg [3.000 euro pér cdo
ndodhi, kurse numri 1 ndodhive #shté | pakufizuar.
(dy  ™ése ndodh ndonjg démtim personal ose vdekje:
(1) e punétoréve 18 Kontraktuesit; 30,000 euro pér gdo
ndodhi, kurse numri 1 ndedhive Eshtd | pakuhzuar
(1) e personave 1€ tferd: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive Eshtd i pakufizuar
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorgzoj pér aprovim Programin pér Punét brenda /3
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés,
12.2 Periudha pér Programin e azhumuar &shié (3 ditd
Fillimi i punéve 17.1 Dara e fillimit do 8 jeté menjéherd pas nénshkrimit té kontratis sipas
urdhéresés me shkrim nga menaxheri i projeltit
17.2 Vérejtje: Pér vitin 2021, pér kég projekt jané t¥ ndara 70,000.00¢(
i shtatédhjetémijé euro) dhe kontraktuesi gshié 1 oblizuar gé t8 b
kryerjen e pundve deri né KEtE vierg brenda vitit 2021, pgmdryshe do t']
shképutet kontrata dhe do €1 ndalet sizorimi T ekzekutimit,
e i Démet e likuiduara pér t€ gjitha Punét jang 0.25% e Cmimit
Démet e likuiduara 19.1 ; P & ¥ : ¢

pérfundimtar té Kontratés pér diré.




Shuma maksimale & démeve t& likuiduara pér t& gjitha Pungt &shté 10% e
Crimit final t& Kontral®s.

Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga ana ¢

Menaxheri 1 Projekiic Rexhée Rexha, Menaxher i projekteve, mob. 044/ 1 §8-

Mbikegyrésit 8 drejtpérdrejrd 1@ Menaxherit 1@ Kontratés ;. Rizé Moring,
Udhgheqés I Sektorit pér Infrastrukrurg, e-mail: rizemorinaiitks-gov.net,

Mbikigyerga dhe pranimi i punimeve do té behet nga firma “Al-

Shuma e Parapagimit €shré: nuk ka papese paraprake

Shuma ¢ parave t& mbajtura &sht2; nuk éshié e nevojshme

Data e posedimit & vend punimit do & jeté 13 ditg kalendarike pas

Periudha garantuese e defekteve dshif 1 vit pas pranimit t& punéve té

Pérqindja g2 do 1t sbatwhel pér vlerén e punéve g2 nuk jan¢ perfunduar, g
perfagéson Koston shiesé 1@ Auotoritetit Kontraktuesin pér kompletimin ¢
Pundve, dshté pérgindja e vlerésuar t8 punéve t¢ pakrvera minus

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjel paléve 8 cilat mund t& lindin gjaté

Regjistri | punés 20.1
Kontraktuesit,
Inspektimi dhe 221 B
testimi 433
moh. 044/ 188-438;
Engincering”, mob.044:200-283,
Parapagimi 26.1
Mbajtja e Parasé 27.1
Shkaqet pér 3011
kompensim nénshkrimit t& kontratés,
Pérgjepjésia mbi 34.5
Drefekrer kryera.
Pagesy pas shkEputjes | 39,
s€ kontratés
shuma ¢ démeve te likniduara,
Zejidhja migisore ¢ 422
mosmarréveshjeve
Zapidhja e F 431

mosmarréveshjeve
me procedurd
givgésore

ekrekutimit s¢€ késaj konmwate dhe se nuk @shté e munder @ zzjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do & dordzohel Gjykatén Themelore-Prishting
ng pajlim me ligjin né Kosove,




Projekti kryesor i rrugéve "Martirét Dinaj" dhe

"Martiret Gerqgari”, Gjakove

Aksi 1

L1=0+437.89 km, B=5.0 m, b=2x0.50 m

Nr.

Pérshkrimi

Njesia
Matése

Cmimi
njesi
me
TVSH

Cmimi total
me TVSH

Punét Pregaditore

Punét pregaditore pér fillimin e punimeve,
mobilizimi i punishtes me zyre dhe shenjat
& nevojshme per siguri dhe paralajmerim
té vendpunishlés.

komplet

100.00

100.00 £

Pastrimi i ternit dhe ruajtja e instalimeve
nentoksore

1.00

437.89 €

Demolimi dhe rivendosja e rrethojes
{rrethoj tel me gjemba)

0.50

20150 €

Shenjézimi i trasesg dhe pércjellja e
punimeve me gjeodet

0.20

§7.58 €

Largimi i shtyllave ekzistuese nga druri
dhe zevendesimi i tyre me shtylla te
betonit me lartesi H=9m kendore tip 40-,
me bazament te betonit duke perfshire
germimin per bazament me
dimensione{1.0x1.0x1.5)m, vendosjen e
betonit, shiritin e tokezimit Fe/Zn
25xd4mm{3.5mm), reren e imet, montimin e
unazes, vendosja e konzolles (per rrjet
ajror 0.4kV) trupave ndrigues (nese
ekziston) si dhe demontimi dh emeontimi i
serishem i kabllove ekzistuese gjrore dhe
nentokesore eventuale dhe materiali tjeter
i nevojshem komplet me ateste per njé
shiylle te dislokuar.

cope

25.00

125.00 €

Ingizimi dhe punimi | projektit te gjendjes
se ekzekutuar (ne rast te nderrimit te
projektit gjate realizimit)

0.10

4370 €

Gjithsej totali me TVSH

995.76 €

Punét e Gérmimit




Gérmimi i dheut te kategoris lll-1Y ne
trupin e rrugés, kanalet anesore dhe
sanimi i trupit egzistues ne vendet ku
éshté e nevojshme, bartja e tij ne deponi
te pershtatshme ne largesi derine 15 km.
MEé keté pozicion jané llogaritur edhe
zgjerimi ne kygje dhe te kompleksi

0.80

1,234.80 £

Mivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés sé
trupit t& rmugés. Moduli i shafitjes duhet 1&
jeté Mv 35-40 Mpa.

0.20

52547 €

Gjithsej totali me TVSH

2,060.37 €

Punét e Objekteve

Punimi i Léshesave gypore

Furnizimi dhe vendosja & |éshesé gypore
@ 500 mm nga betoni | armuar. Né keté
pozicion llogarit koka hyrse dhe dalese
nga beton-armea duke e llogaritur edhe
zhaveorin p&r mbeshtjelljen e [Eshesés (2
copé, gjatesia mesatare e lesheses
L=5.00 m")

15.00

150.00 €

Furnizimi dhe vendosja e léshesé gypore
@ 600 mm nga betoni i armuar. Né keté
pozicion llogarit koka hyrse dhe dalese
nga beton-armea duke e llogaritur edhe
zhavorin pér mbeshtjelljen e léshesés (1
copé, gjatesia mesatare e lesheses
L=7.00 m")

20.00

140.00 €

Gjithsej totali me TVSH

290.00 €

v

Punét e Zhavorit

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e materialit
guroré mbushes 50-150mm t=30cm.
Moduli i shafities duhet té& jeté Mv =50
MPa. N& kété pozicion éshié llogaritur
edhe sasia e materialit mbushés pér
rregullimin e kygjeve anésore.

5.00

3.873.00 €

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit

0-63mm, t=20cm. Moduli i shafities duhet
té jeté Myv>70 Mpa Né& kété pozicion éshié
llogaritur edhe sasia e materialit mbushés
per rregullimin e kygjeve anésore,

5.00

2,655.00 €




Furnizimi shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit
0-31mm t=10cm. Moduli i shafitjes duhet
té jeté Mv =90 Mpa. Né kété pozicion
eshié llogaritur edhe sasia e materialit
mbushés pér rregullimin e kygieve
anesore.

5.00

1,333.55 €

Furnizimi, shirirja dhe kompaktimii
zhavorit {material shterp nga gurthuesit)
pér punimin e bankinave, t=8 cm.

2.00

61.37 €

Gjithsej totali me TVSH

702292 €

Punét tokésore

Gérmimi i kanalit pér kolektorét kryasor
dhe sekondaré né kat. lll-IY mé makiné
mé gjérési sipas normave dhe
standardeve,théliésia mesatare h=2.50 m

2.00

620.00

Sigurimi | kanalit nga shembja e dheut né
t& dy anét e kanalit. Sigurimi béhet me
pahi dhe ne raste ku thellésia kalon 3.00m
behet me Korpé té parapara sipas
normave pér kété llo] pune, né té dy anét
& kanalit,

1.00

155.00

Planifikimi i fundit t& kanalit me doré me
saktesi +1cm.

0.10

12.40

Furnizimi, transperti dhe vendosja e rérés
né fundin e kanalit anash dhe mbi tub
sipas detalit.

8.00

347.20

Mbulimi dhe planifikimi i kanalit me
zhavorr mbushes 0-100mm.

m!-

7.00

1,219.00

Magarkimi dhe transporti | dheut té tepért
{gérmuar) né deponi te gytetit ose né
vendin ku e cakton organi mbikgyrés ne
largési deri né Skm.

m?

1.00

310.00

Gjithsej totali me TVSH

2,963.60 €

Vi

Punét montuese

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave
t& brinjézuar HOPE SM8 pér kolektorét
kryesor dhe sekondar

PESNS @200

5.00

200.00

FESNE @400

8.00

1,240.00

Gjithsej totali me TVSH

1,440.00 €

vii

Punét e betonit




Furnizimi, transporti dhe vendosja e
betonit pér pllakén & poshtme pér puseta

& . 80.00
' |me betonarme C- 20/25 me dimensione | °°F¢ 2008
1.5x1.5x0.2
Furnizimi, transporti dhe vendosja e
2 betonimit pér kineta mé pérpunim sipas copé 20.00 &0.00
detalit, me dimensione 1.00x1.00°0.15
Furnizimi transporti dhe montimi i tubave
{pér puseta) prej betonit t& armuar C-25, . 320.00
3 |@1000/1000mm (elemente t& Cats Rl !
parafabrikuara).
Furnizimi transporti dhe montimi |
konuseve pér puseta prej betonit 3 500.00
4 |@1000/500/600mm C-25 (elemente t& Sope A0 00.
parafabrikuara).
Furnizimi dhe montimi i shkalléve prej
5 armatu_re_s_{azumlrjﬂ né gdo SDEr.” dhe o 0.50 12.00
inkastrimi i tyre né beton me lyrje
antikarrozive,
6 Furmz_mu trans?o_rtl, mql:llt|m| i kapakéve copé 80.00 390.00
prej gize me aftési mbajtése 40 ton
Gjithsej totali me TVSH 1,012.00 €
Vil Punét e Asfaltit
Furnizimi, shirirja dhe ngjeshja e asfaltit
1 AB-16 mm né rrugé dhe kygje e rrugeve m* 7.00 15,505.00
ekzistuese, =8 cm.
Gjithsej totali me TVSH 15,505.00 €
IX Punét e Sinjalizimit
Sinjalizimi i Vertikal
Furnizimi dhe vendosja e shenjave ne i
10, 30.00 €
1 |formé trekéndéshi DG cope phioic
Furnizimi dhe vendosja e shenjave ne .
: 30.00 €
2 |formé drejtkéndéshi DG GoRe e
Furnizimi dhe vendosja e shenjave ne -
3 formé rrethore DG il 1040 RIS
Gjithsej totali me TVSH 90.00 €
X Testimet e nevojshme pér
realizimin e projektit
1 Testimet & Ngjéshmeris komplet 25.00 2500 €
2 Testimet e Asfaltit komplet 25.00 2600 €
3 Testimet e gypave dhe rrietit te kanalizimit | komplet 25.00 26.00 €




Gjithsej totali me TVSH 75.00 €
REKAPITULLIMI
I Punét Pregaditore 995.76
I Punét e Dheut 2,060.37
i Punét e Objekteve 290.00
v Punét e Zhavorit 7,.922.92
Vv Punet tokésore 2,963.60
VI  |Punét montuese 1,440.00
Vil |Punét e betonit 1,012.00
VIIl |[Punét e Asfaltit 15,505.00
IX [Punét e Sinjalizimt 90.00
X Testimet e nevojshme pér realizimin e proj 75.00
Gjithsej totali me TVSH 32,354.65 €
Projekti kryesor i rrugéve "Martiret Dinaj" dhe
"Martirét Gergari”, Gjakove
Aksi 2
L2=0+189.04 km, B=4.0 m, b=2x0.50 m
Cmimi
. _ Njésia | njési | Cmimi total
HlE: Fersniaimd Matese me me TVSH
TVSH
[ Punét Pregaditore
1 F’flstrimi i ternit dhe ruajtja e instalimeve m' 100 180.04 €
néntoksore
2 D‘EFI"IDlITI"II dhe r|1:rendD$Ja e rrethojes - 0.20 10.00 €
{rrethoj tel me gjemba)
3 Shenjézimi i trasesé dhe pérgjellja & o' 0.20 37 81 €

punimeve me gjeodet




Largimi i shiyllave ekzistuese nga druri
dhe zevendesimi i tyre me shiylla te
betonit me lartesi H=9m kendore tip 40-,
me bazament te betonit duke perfshire
germimin per bazament me
dimensione(1.0x1.0x1.5)m, vendosjen e
betonit,shiritin e tokezimit Fe/Zn
25xdmm(3.5mm), reren e imet,montimin e
unarzes, vendosja e kanzolles (per rrjet
gjror 0.4k\V) trupave ndrigues (nese
ekziston) si dhe demontimi dh emontimi |
serishem i kabllove ekzistuese ajrore dhe
nentockesore eventuale dhe materiali tjeter
i nevojshem komplet me ateste per njg
shiylle te dislokuar,

cope

20.00

40.00 €

Ingizimi dhe punimi i projektit te gjendjes
se ekzekutuar (ne rast te nderrimit te
projektit gjate realizimit)

0.10

18.90 €

Gjithsej totali me TVSH

295.75 €

Punét e Gérmimit

Gérmimi i dheut te kategoris -1V ne
trupin & rrugés, kanalet anésore dhe
sanimi i trupit egzistues ne vendet ku
éshté e nevojshme, bartja e tij ne deponi
te pershtatshme ne largesi deri ne 15 km.
ME keté pozicion jang llogaritur edhe
zgjerimi ne kygje dhe te kompleksi

0.80

83853 €

Mivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés s&
frupit t& rrugés. Moduli i shafitjes duhet té

jeté Mv 35-40 Mpa.

0.20

180.04 £

Gjithsej totali me TVSH

1,048.57 €

Punét e Zhavorit

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e materialit
guroré mbushes 50-150mm t=30cm.
Moduli | shafitjes duhet té jeté My =50
MPa. Né keté pozicion &shté llogaritur
edhe sasia e materialit mbushés pér
rregullimin e kygjeve anésore.

4.00

1.071.20 €

Furnizimi ,shtrirfja dhe ngjeshja e zhavorit

0-63mm, t=20cm. Moduli i shafitjes duhet
té jeté Mv=70 Mpa Mé kété pozicion éshté
llogaritur edhe sasia e materialit mbushés
pér rregullimin e kygjeve anésore.

5.00

940.00 €




Furnizimi ,zhtrirja dhe ngjeshja e zhavorit
0-31mm t=10cm. Moduli i shafitjes duhet
t& jete& Mv =90 Mpa. Né kété pozicion

a
$ éshté llogaritur edhe sasia e materialit " i 2aEE
mbushés pér rregullimin e kygjeve
anésore.
Furnizimi, shtrirja dhe kompaktimi i
4 zhavorit {material shterp nga gurthuesit) m? 2.00 2628 €
pér punimin e bankinave, t=8 cm.
Gjithsej totali me TVSH 2,518.48 €
v Punet e Asfaltit
Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e asfaltit
| AB-16 mm né rrugé dhe kygje e rrugeve m# 7.00 5,480.00
ekzistuese, t=8 cm,
Gjithsej totali me TVSH 5,460.00 €
Vv Punét e Sinjalizimit
Sinjalizimi i Vertikal
Furnizimi dhe vendosja & shenjave ne .
" lformé trekéndéshi DG SREE fai e
Furnizimi dhe vendosja e shenjave ne i
2 |formé drejtkéndéshi DG AR RO e
Furnizimi dhe vendosja e shenjave ne 5
4 formé rrethore DG P 10.00 i
Gjithsej totali me TVSH 30.00 €
Vi Testimet e nevojshme pér
realizimin e projektit
1 Testimet e Ngjéshmeris komplet 25.00 25.00 €
Z Testimet e Asfaltit komplet 25.00 25.00 €
Gjithsej totali me TVSH 50.00 €
REKAPITULLIMI
| Punét Pregaditore 295.75 €
I Punét e Dheut 1,048.57 €

Punét e Zhavorit

2,518.48 €




v Punét e Asfaltit 5,460.00 €
\'4 Punét e Sinjalizimt 30.00 €
Vi Testimet e nevojshme pér realizimin e proj 50.00 €
Gjithsej totali me TVSH 9,402.80 €
Projekti kryesor i rrugéve "Martirét Dinaj" dhe
“Martirét Gérqari", Gjakové
Aksi 3, Aksi 4
L3=0+040.25 km, B=5.0 m, b=2x0.50 m
L4=0+240.45 km, B=4.0 m, b=2x0.50 m
Cmimi
» o Njésia njési | Cmimi total
N Pershkrimi Matése me me TVSH
TVSH
I Punét Pregaditore
’ F‘flstrimi i ternit dhe ruajtja e instalimeve it 1.00 280.70 €
néntoksore
5 Demﬂllm dhe I!'I‘:JE!I'IdDS_]EI e rrethojes i 100 35.00 €
{rrethoj tel me gjemba)
3 She_n392|m| i tralsese dhe pércjellja e e 0.20 56.14 €
punimeve me gjeodet
Mgritja dhe nivelizimi | pusetave
ekzistuese té kanalizimit. Né kété pozicion 5
4 |g parishihet edhe furnizimi dhe vendosja | °°P® 19:00 ol
e kapakéve metalik deri né 42 ton.
Dislokimi i shivilave ekzistuese te betonit
me lartesi H=8m kendore tip 40-, me
bazament te betonit duke perfshire
germimin per bazament me
dimensiona(1.0x1.0x1.5)m, vendosjen &
betonit,shiritin & tokezimit FelZn
5 25xdmm(3.5mm), reren e imet,montimin e oopd 20.00 40.00 €

unazes, vendosja e konzolles (per rrjet
ajror 0.4kV),trupave ndrigues (nese
ekziston) si dhe demontimi dh emontimi i
serishem i kabllove ekzistuese ajrore dhe
nentokesore eventuale dhe materiali tjeter
i nevojshem komplet me ateste per njé
shiylle te dislokuar,




Largimi i shiyllave ekzistuese nga druri
dhe zevendesimi i tyre me shtylla te
betonit me lartesi H=8m kendore tip 40-,
me bazament te betonit duke perfshire
germimin per bazament me
dimensione{1.0x1.0x1.5)m, vendosjen e
betonit,shiritin e tokezimit Fe/Zn
25x4Amm{3.5mm), reren e imet,montimin e
unazes, vendosja e konzolles (per rriet
ajror 0.4kV}.trupave ndrigues (nese
ekziston) si dhe demontimi dh emontimi |
serishem i kabllove ekzistuese ajrore dhe
nentokesore eventuale dhe materiali tjeter
i nevojshem komplet me ateste per njé
shivlle te dislokuar.

cope

20.00

60.00 €

Ingizimi dhe punimi i projektit te gjendjes
se ekzekutuar (ne rast te nderrimit te

projeklit gjate realizimit)

0.10

2807 £

Gjithsej totali me TVSH

51891 €

Punét e Gérmimit

Gérmimi i dheut te kategoris llI-IV ne
trupin e rrugés, kanalet anésore dhe
sanimi i trupit egzistues ne vendet ku
éshté e nevojshme, bartja e tij ne deponi
te pershtatshme ne largesi deri ne 15 km.
Mé keté pozicion jané llogaritur edhe
zgjerimi ne kygje dhe te kompleksi

m?

0.80

1,180.60 €

Mivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés sé
trupit t& rrugés. Moduli i shafities duhet té

jete My 35-40 Mpa.

0.20

28875 €

Gjithsej totali me TVSH

1,469.25 €

Punét e Objekteve

Punimi i Leshesave gypore

Furnizimi dhe vendosja e |&shesé gypore
@ 500 mm nga betoni i armuar, Né keté
pozicion llogarit koka hyrse dhe dalese
nga beton-armea duke e llogaritur edhe
zhavorin pér mbeshtjelljen & léshesés (2
copé, gjatesia mesatare e lesheses
L=5.00m")

16.00

150.00 €




Furnizimi dhe vendosja e léshesé gypore
& 600 mm nga betoni | armuar. Mé keté
pozicion llogarit koka hyrse dhe dalese
nga beton-armea duke e llogaritur edhe
zhavorin pér mbeshtjelljien e léshesés (1
cope, gjatesia mesatare e lesheses
L=7.00 m")

20.00

140.00 €

Gjithsej totali me TVSH

290.00 €

Punét e Zhavorit

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e materialit
guroré mbushes 50-150mm t=30cm.
Moduli i shafities duhet té jeté My =50
MPa. MNé kété pozicion Eshié llogaritur
edhe sasia e materialit mbushés pér
rregullimin e kygjeve anésore.

4.00

1,840.00 €

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavarit

0-63mm, t=20cm. Moduli i shafitjes duhet
ig jet& Mv=T70 Mpa MNé kété pozicion éshté
llogaritur edhe =sasia e materialit mbushés
pér rregullimin e kygjeve anésore.

m:'S

5.00

1,537.50 €

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit
0-31mm t=10cm. Moduli i shafitjes duhet
& jeté My =00 Mpa. Né kété pozicion
gshté llogaritur edhe sasia e materialit
mbushés pér rregullimin e kygjeve
anésore.

5.00

762,50 €

Furnizimi, shtrifja dhe kempaktimi i
zhavorit {material shterp nga gurthuesit)
pér punimin & bankinave, t=8 cm.

mz.

2.00

40.66 €

Gjithsej totali me TVSH

4,180.66 €

Punet e Asfaltit

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e asfaltit
AB-16 mm né rrugé dhe kygje & rrugeve
ekzistuese, t=8 cm.

m2

7.00

8,519.00

Gjithsej totali me TVSH

8,519.00 €

Vi

Punét e Sinjalizimit

Sinjalizimi i Vertikal

Furnizimi dhe vendosja & shenjave ne
formé trekéndeéshi DG

cope

10.00

2000 €

Furnizimi dhe vendosja & shenjave ne
formé drejtkéndéshi DG

copé

10.00

2000 €




PIINIELAR T | g | | g
Gjithse] totali me TVSH 6.0 €
Testimet e nevojshme pér

¥l sl .

realizimin & projektit
Teslmel 2 Hesbmizts bl | BN BE
o [Tesimel 2 gt bplr | BN BE
Gjithse] totali me TVSH H0¢

REKAPITULLIMI

| [Punt Pregaditore §91€
Il [Punéte Dheut 1460.25€
Il [Punét e Chjekteve 2000¢€
IV [Punéte Zhavorit 4180.66 €
¥ [Punete Asfaltt 8510.00€
¥l [Punte Sinjalizimt 6000 €
VIl [Testimete nevojshme pér realizimin ¢ prof §0.00 €
Gjithssj totali me TYSH 1508883 €

"Martirét Gérqar", Gjakové

Projekdi kryesor i rrugéve "Martiré Dingj" dhe

Absi 5, Aksi 6, Aksi T

LB=0+4043.36 km, B=3.0 m, b=2x.50 m
LT=04053.26 km, B=2.5 m, b=2x0.50 m

i,

Nigsia

Pérshkrimi st

Cmimi
njési
me

TVSH

Grnimi total
me TYSH

Punet Pregaditore




Pastrimi i ternit dhe ruajtja e instalimeve
néntoksore

1.00

206.66 €

Cemoclimi dhe rivendosja e rrethojes
{rrethoj tel me gjemba}

1.00

45.00 £

Shenjézimi i trasesé dhe pércjellja e
punimeve me gjeodet

0.20

4133 €

Mgritja dhe nivelizimi | pusetave
ekzistuese té kanalizimit. Né kété pozicion
ie pérfshihet edhe furnizimi dhe vendosja
e kapakéve metalik deri né 42 ton.

copé

10.00

20,00 €

Largimi i shiyllave ekzistuese nga druri
dhe zevendesimi i tyre me shiylla te
betonit me lartesi H=8m kendore tip 40-,
me bazament te betonit duke perfshire
germimin per bazament me
dimensione(1.0x1.0x1.5)m, vendosjen &
betonit, shiritin e tokezimit Fe/Zn
25xdmm{3.5mm)}, reren e imet,montimin e
unazes, vendosja e konzolles (per mjet
ajror 0.4kV), trupave ndrigues (nese
ekziston) si dhe demontimi dh emontimi |
serishem i kabllove ekzistuese ajrore dhe
nentokesaore eventuale dhe materiali tjeter
i nevajshem komplet me ateste per njé
shiylle te dislokuar.

cope

20.00

20.00 €

Ingizimi dhe punimi i projektit te gjendjes
se ekzekutuar (ne rast te nderrimit te
projektit gjate realizimit)

a.1a

2067 €

Gjithsej totali me TVSH

353.66 €

Punét e Gérmimit

Germimi i dheut te kategoris -1V ne
trupin e rruges, kanalet anésore dhe
sanimi i trupit egzistues ne vendet ku
éshté e nevojshme, bartja e tij ne deponi
te pershtatshme ne largesi deri ne 15 km.
Mé keté pozicion jané llogaritur edhe
zgjerimi ne kygje dhe te kompleksi

0.80

409.01 €

Mivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés sé
trupit t& rrugés. Moduli i shafitjes duhet té

jeté My 35-40 Mpa.

0.20

162.66 €

Gjithsej totali me TVSH

571.67 €

Punét e Objekteve

Punimi i Léshesave gypore




Furnizimi dhe vendosja e Iéshesé gypore
i 500 mm nga betoni | armuar. Né keté
pozicion llogarit koka hyrse dhe dalese
nga beton-armea duke e llogaritur edhe
zhavorin pér mbeshtjellien e léshesés (2
copé, gjatesia mesatare e lesheses
L=5.00 m')

15.00

150.00 €

Gjithsej totali me TVSH

150.00 €

Punét e Zhavorit

Furnizimi, shirirja dhe ngjeshja e materialit
guroré mbushes 50-150mm t=30cm.
Moduli | shafitjes duhet té jeté Mv =50
MPa. Mé kété pozicion Eshite llogaritur
edhe sasia e materialit mbushés pér
rrequllimin e kygjeve anésore,

3.00

664 35 €

Furnizimi ,shtriria dhe ngjeshja e zhavorit

0-63mm, t=20cm. Moduli i shafities duhet
té jeté Mv=70 Mpa Né kété pozicion éshté
llogaritur edhe sasia & malerialit mbushés
pér rregullimin e kygjeve anésore.

5.00

TEO TS £

Furnizimi shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit
0-31mm t=10cm. Moduli i shafities duhet
té jetd My =80 Mpa. Né kélé pozicion
éshté llogaritur edhe sasia e materialit
mbushés pér rregullimin e kygjeve
anésore.

5.00

409.50 €

Furnizimi, shtrirja dhe kompaktimi i
zhavorit (material shterp nga gurthuesit)
pér punimin & bankinave, t=8 cm.

2.00

28.60 €

Gjithsej totali me TVSH

1,802.20 €

Punét e Asfaltit

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e asfaltit
AB-18 mm né rrugé dhe kygje e rrugeve
ekzistuese, t=8 cm.

7.00

4.410.00

Gjithse] totali me TVSH

4,410.00 €

Vi

Punét e Sinjalizimit

Sinjalizimi i Vertikal

Furnizimi dhe vendosja & shenjave ne
formé trek&ndéshi DG

cOpE

10.00

20.00 €

Furnizimi dhe vendosja e shenjave ne
formé drejtkéndéshi DG

copé

10.00

20.00 €




Furnizimi dhe vendosja e shenjave ne

3 lformé rrethore DG e | 19 00 E
Gjithsej totali me TVSH 60.00 €

VII Testim'ef e.nevujsl'_lmel per

realizimin e projektit
1 Testimet e Ngjéshmeéris komplet 25.00 25.00 €
2 Testimet & Asfaltit komplet | 25.00 25.00 €
Gjithsej totali me TVSH 50.00 €
REKAPITULLIMI
| Puneét Pregaditore 353.66 €
! Punét e Dheut 571.67 €
1] Punéet e Objekteve 150.00 €
IV  |Punét e Zhavorit 1,892.20 €
V  |Punét e Asfaltit 4,410.00 €
Vi Punét e Sinjalizimt 60.00 €
Vil |Testimet e nevojshme pér realizimin e proj 50.00 €
Gjithsej totali me TVSH 7,487.53 €
Projekti kryesor i rrugéve "Martirét Dinaj" dhe
"Martirét Gérqari", Gjakové
REKAPITULLIMI

I Aksi 1 32,354.65 €
il Aksi 2 9,402.80 €
m |Aksi 3,4 15,088.83 €
IV |Aksi 5,6,7 7.487.53 €
Gjithsej totali me TVSH 64,333.81 €
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// DEKLARATA E GARANTUESIT

% Sigurim Ekzekutimi I“‘ﬁ%@%@ﬁ_ll m

Seria\ 0700400215838

Pér [KOMUNA E GJAKOVES
{emri i Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhiém Autoriteti Kontraktues)

DUKE PASUR PARASYSH QE
[ Joos & Krasnigi - Baze Shpk & NPN Vision Plus |
(emri | operatorit ekonomik, né tekstin @ méposhtém "Dperatori Ekonomik”)

ka marre pérsipér te léshoj njé sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titull
Eltimi i rrugéve né K e Gjakovés-Kontraté dy vjegare-Pjesa e Katért - Lot Il - Ndértimi-Asfaltimi i rrugj

i U ]

té dhéné me numrin e Prokurimt. | 632-21-2839-5-1-1 |
(Nr. i referencés s& prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron té l&shojé njé garanci pér shumen &
sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE véretojmé gé& ne jemi Garantues dhe pergjegjés ndaj juve, né emer té Operataorit

Ekonomik, deri né njé shume totaie prej E €Eﬂ’33'33 i

[Gjasht_mije dhe Kater ginde dhe Tridhjete dhe Tre presje Tre qinde dhe Tetedhjete € |
(shuma e garancisé né shifra dhe né fialg)

dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkes€n tuaj te paré me shkrim gé deklarohen gé

Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

. Autoriteti kontraktues éshté konfrontuar me humbje substanciale g€ jane rezultat i déshtimit t&

Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet e veta sipas kontratés, dhe/ose
« Operatori Ekonomik € ka shkelur kontratén e nenshkruar, dhe kjo shkakton dém t& konsiderueshem te

Autoriteti kontraktues dhe/ose ké&rkon nga Autoriteti kontraktues t& b&jeé shpenzime t& konsiderueshme

pér realizimin e késaj kontrate; dhefose
« Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar,

nénkontraktues, dhefose furnizues material; ose
« Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon qé kjo oferté nuk mund &
realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, t& githa shumat brenda limiteve té

dhe kjo ka |&né pa pagesé shumé punétore,

7 Y | | R || PSS [ T || SN, || (| ey | ] Wi () SRS [ ape—mw | [P [ p————

[ €6,433.38 | sic @shté thené mé lart. pa pasur nevojé gé te déshmohet ose té jepen
{shuma e garancisg}
arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.
Kjo garanci éshié e viefshme prej datés | 23.08.2021 | deri mé |_ 21.09.2023 |
Leshuar ne | PEJE date [ 23082021 |

Hépa;:krim‘i dhe vula e Garantuesit
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_ Kompania & Sigurimeve PRISIG Sh.a / Numid unik identifikues: 810842832
Adresa: Rr. Eduard Lir, W 173, (Arberia), 10000 Prishting, Republika & Kosovés £ Tel: +383 (0 38 221 000 | Email; info@prisig-ka.com, www.prisig-ks.com
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MNumiri i Prokurimit: 632-21-2839-5-1-1 — Titulli Ndértimi-Asfaltimi i rrugéve né Komunién e
Gjakovés-Kontraté dy vjegare-Pjesa e Katért

PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI F]'NAN( AR

MH&JTESI I LLOGARISE

Quteti

Kodi Postar

| “Joos&Krasniqi-Bazé"Sh.p.k
Junik

Junik
51050
Agron Krasniqi
+383 49 766 B12

Info@jooskrasnigi.com

".?ULA E;BENK_ES + m‘msﬂxmm

B17 [Dosies e Tenderit — Pune — Frocedur e Hapur

330055295
o i BANKA

Emri Banka Ekonomike Sh.A.
Adresa
Qyteti Prishtine
Kodi Postar 10000
Shteti Kosove
Llogaria Bankar 1403000008898665
IBAN (ﬂnwnglej

BIC (Opcionale)
SHENIME:

DA’I‘&*—LNEN‘SHKR]W_:W[B&J’I‘ESII

B3




